
Вторник, 11 декабря 2018 года 

Выходит  
с 1930 года

Цена свободная № 100 (11575)

Официальный
вестник

(приложение)

Постановления глав 
муниципальных образований,

решения Советов 
народных депутатов
Собинского района, 

извещения

(Окончание на 2-й стр.)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ  

СОБИНСКОГО  РАЙОНА
03.12.2018   № 1066

О компенсации стоимости питания 
обучающимся муниципальных образовательных 

организаций Собинского района 
В соответствии с постановлением администрации райо-

на от 31.08.2016      № 546 «Об утверждении Положений об  
организации питания обучающихся  в муниципальных об-
разовательных организациях Собинского района», в целях 
обеспечения социальной гарантии прав детей на получение 
горячего питания в муниципальных общеобразовательных 
учреждениях, руководствуясь ст. 34.2 Устава района,   адми-
нистрация  района постановляет:

1. Установить, что организация горячего питания обучаю-
щихся муниципальных общеобразовательных организаций  
осуществляется за счет:

- субсидии из областного бюджета бюджету Собинского 
района на  поддержку приоритетных направлений развития 
отрасли образования в части финансирования расходов на 
организацию  питания обучающихся 1 - 4 классов в муници-
пальных образовательных организациях, в частных общеоб-
разовательных организациях по имеющим государственную 
аккредитацию основным общеобразовательным програм-
мам в пределах выделенных на данные цели средств на со-
ответствующий финансовый год;

- районного бюджета в пределах выделенных на данные 
цели средств на соответствующий финансовый год по ос-
новному направлению «Совершенствование организации 
питания в общеобразовательных организациях Собинского 
района» муниципальной программы «Развитие  образова-
ния», утвержденной  постановлением администрации райо-
на от 26.09.2018 № 832;

- средств родителей (законных представителей), дети ко-
торых обучаются в муниципальных образовательных орга-
низациях района.

2. Определить, что средства муниципальным общеобра-
зовательным организациям  на обеспечение питания обуча-
ющихся рассчитываются исходя из  предельной  стоимости 
горячего питания на одного обучающегося в день:

- завтрак - 30 руб.;
- обед - 40 руб.
3. Обеспечить бесплатными завтраками:
3.1. за счет средств областного и районного бюджетов 

учащихся 1-4 классов муниципальных общеобразователь-
ных организаций Собинского района.

3.2. за счет средств районного бюджета  учащихся 5-11 
классов муниципальных общеобразовательных организа-
ций Собинского района, особо нуждающихся в поддержке 
государства:

-  из малообеспеченных семей, где доход на одного члена 
семьи не превышает  минимальный  размер  оплаты труда, 
установленный федеральным законодательством;

-  из семей  граждан, подвергшихся радиационному воз-
действию на Чернобыльской АЭС, объединении «Маяк», Се-
мипалатинском полигоне;

-   чьи родители погибли в результате проведения боевых 
действий;

-  из числа детей-инвалидов и детей, один из родителей 
которых является инвалидом;

-   из многодетных семей;
- из числа детей, находящихся в трудной жизненной си-

туации, нуждающихся в поддержке государства в соот-
ветствии с Законом Российской Федерации от 24.07.1998 
№124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Россий-
ской Федерации»;

-  из семей, в которых хотя бы один родитель  по основной 
занимаемой должности является педагогическим работ-
ником муниципальной общеобразовательной организации 
(школы), подведомственной управлению образования ад-
министрации Собинского района.

4. Обеспечить бесплатными обедами в группах продлен-
ного дня за счет средств районного бюджета  учащихся 1-4 
классов муниципальных общеобразовательных организа-
ций Собинского района, особо нуждающихся в поддержке 
государства:

- из малообеспеченных семей, где доход на одного члена 
семьи не превышает  минимальный  размер  оплаты труда, 
установленного федеральным законодательством;

- из числа детей-инвалидов и детей, один из родителей 
которых является инвалидом;

-   из многодетных семей;
- из числа детей, находящихся в трудной жизненной си-

туации, нуждающихся в поддержке государства в соответ-
ствии с Законом Российской Федерации от 24.07.1998 № 
124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской 
Федерации».

5. Учащимся с ограниченными возможностями здоровья, 
обучающимся в муниципальных образовательных организа-
циях, реализующих адаптированные основные общеобра-
зовательные программы и подведомственных управлению 
образования администрации Собинского района, предо-
ставляется бесплатное двухразовое питание (завтрак и 
обед). 

6. Определить для обучающихся 5-11 классов, не относя-
щихся к льготным категориям, сумму компенсации стоимо-
сти горячих завтраков за счет средств районного бюджета в 
размере 3 рубля в день на одного обучающегося.

7. Рекомендовать муниципальным общеобразовательным 
организациям привлекать для организации питания обуча-
ющихся 1-11 классов средства родителей в размерах, уста-
новленных администрациями учреждений по согласованию 
с родительскими комитетами.

8. Осуществлять питание детей-сирот и детей, оставших-

ся без попечения родителей, за счет получаемой ими еже-
месячной  социальной помощи в соответствии с  Законом 
Владимирской области от 02.10.2007 № 120-ОЗ «О социаль-
ной поддержке и социальном обслуживании отдельных ка-
тегорий граждан во Владимирской области».

9. Утвердить Порядок расходования средств субсидии из 
областного бюджета бюджету муниципального образования 
Собинский  район на   поддержку приоритетных направле-
ний развития отрасли образования в части финансирова-
ния расходов на организацию  питания обучающихся 1 - 4 
классов в муниципальных образовательных организациях, в 
частных общеобразовательных организациях по имеющим 
государственную аккредитацию основным общеобразова-
тельным программам  согласно приложению.

10. Управлению образования администрации Собинского 
района  в соответствии с  муниципальной программой  «Раз-
витие  образования»  на основании предложений руководи-
телей муниципальных общеобразовательных организаций  
планировать  в бюджете муниципального района на соответ-
ствующий финансовый год средства  на  оснащение школь-
ных столовых оборудованием, инвентарем и посудой.

11. Финансовому управлению администрации Собин-
ского района  обеспечить контроль за целевым использо-
ванием субсидий, выделяемых из областного бюджета на   
поддержку приоритетных направлений развития отрасли 
образования в части финансирования расходов на органи-
зацию  питания обучающихся 1 - 4 классов в муниципальных 
образовательных организациях, в частных общеобразова-
тельных организациях по имеющим государственную аккре-
дитацию основным общеобразовательным программам.

12. Признать утратившим силу постановление админи-
страции района             от 08.09.2016 №  562 «О компенсации 
стоимости питания обучающимся муниципальных образо-
вательных организаций Собинского района».

13. Контроль за  исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы администрации по соци-
альным вопросам.

14. Настоящее постановление вступает в силу с момента  
официального опубликования в газете «Доверие».

04.12.2018   № 1086
О внесении изменений в постановление 

администрации района от 27.09.2018 № 836
«Об  утверждении муниципальной программы 

«Создание  новых мест в общеобразовательных 
организациях Собинского района 

в соответствии с прогнозируемой потребностью 
и современными условиями обучения»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Рос-
сийской Федерации и руководствуясь статьей 34.2 Устава 
района,  администрация района  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести  изменения в приложение к  постановлению ад-
министрации района от 27.09.2018 № 836 «Об  утверждении 
муниципальной программы «Создание  новых мест в обще-
образовательных организациях Собинского района в соот-
ветствии с прогнозируемой потребностью и современными 
условиями обучения» согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Контроль за исполнением данного постановления воз-
ложить на  заместителя  главы администрации  по социаль-
ным вопросам.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня офи-
циального опубликования в газете «Доверие».

12.11.2018   № 1004
О внесении изменений в постановление 

администрации района от 30.08.2018 № 751 
«Об утверждении муниципальной программы 

«Обеспечение общественного порядка
и профилактика правонарушений на 
территории МО Собинский район»»

В целях внедрения программно-целевого планирования, 
руководствуясь Порядком разработки, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ Собинского рай-
она и Методическим указаниям по разработке и реализации 
муниципальных программ Собинского района, утвержден-
ных постановлением администрации  района от 18.09.2013 
№ 1349, руководствуясь  статьей 34.2  Устава района,  адми-
нистрация  района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в приложение к постановлению ад-
министрации района от 30.08.2018 года № 751 «Об утверж-
дении муниципальной программы «Обеспечение обще-
ственного порядка и профилактика правонарушений на 
территории МО Собинский район»:

1.1. в паспорте муниципальной программы «Обеспече-
ние общественного порядка и профилактика правонаруше-
ний на территории МО Собинский район»» строку «Объемы 
ресурсов на реализацию муниципальной программы» изло-
жить в следующей редакции: «Общий объем средств, пред-
усмотренных на реализацию муниципальной программы 
3694,5 тыс. рублей, в том числе:

в 2016 году 11,8 тыс. руб.;
в 2017 году 966,6 тыс. руб.;
в 2018 году 1398,1 тыс. руб., в том числе 708,80 тыс. руб. 

областного бюджета;
в 2019 году 120,0 тыс. руб.;
в 2020 году 1198,0 тыс. руб., в том числе 500,0 тыс. руб. 

областного бюджета;
таблицу № 3 «Ресурсное обеспечение реализации муни-

ципальной программы» и таблицу № 4 «План реализации 
муниципальной программы» изложить в новой редакции со-
гласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации 
района по экономике и развитию инфраструктуры.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования в газете «Доверие» и подле-
жит размещению на официальном сайте администрации 
Собинского района.

29.11.2018   № 1057
О внесении изменений в постановление 

администрации Собинского района от 23.12.2016 
№ 797 «Об утверждении административного 

регламента предоставления комитетом по управлению 
имуществом администрации Собинского района 

муниципальной услуги по предварительному 
согласованию предоставления земельных 
участков, государственная собственность 

на которые не разграничена, расположенных 
в границах сельских поселений района, а также 

земельных участков, находящихся в муниципальной 
собственности Собинского района»

Рассмотрев протест Собинской межрайонной прокура-
туры, на основании Федерального закона Российской Фе-
дерации от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации пре-
доставления государственных и муниципальных услуг», 
руководствуясь Уставом Собинского района,  администра-
ция района  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в приложение к поста-
новлению администрации Собинского района от 23.12.2016 
№ 797 «Об утверждении административного регламента 
предоставления комитетом по управлению имуществом ад-
министрации Собинского района муниципальной услуги по   
предварительному согласованию предоставления земель-
ных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена, расположенных в границах сельских поселе-
ний района, а также земельных участков, находящихся в му-
ниципальной собственности Собинского района»:

1.1. Пункт 2.9.4 Регламента изложить в следующей редак-
ции:

«2.9.4. Специалисты администрации не вправе требовать 
от заявителя:

1) представления документов и информации или осу-
ществления действий, представление или осуществление 
которых не предусмотрено нормативными правовыми ак-
тами, регулирующими отношения, возникающие в связи с 
предоставлением государственных и муниципальных услуг;

2) представления документов и информации, в том чис-
ле подтверждающих внесение заявителем платы за предо-
ставление государственных и муниципальных услуг, кото-
рые находятся в распоряжении органов, предоставляющих 
государственные услуги, органов, предоставляющих му-
ниципальные услуги, иных государственных органов, ор-
ганов местного самоуправления либо подведомственных 
государственным органам или органам местного само-
управления организаций, участвующих в предоставлении  
государственных и муниципальных услуг, в соответствии с 
нормативными правовыми актами Российской Федерации, 
нормативными правовыми актами субъектов Российской 
Федерации, муниципальными правовыми актами. Заяви-
тель вправе представить указанные документы и информа-
цию в органы, предоставляющие государственные услуги, и 
органы, предоставляющие муниципальные услуги, по соб-
ственной инициативе;

3) осуществления действий, в том числе согласований, 
необходимых для получения государственных и муници-
пальных услуг и связанных с обращением в иные государ-
ственные органы, органы местного самоуправления, ор-
ганизации, за исключением получения услуг и получения 
документов и информации, предоставляемых в результате 
предоставления таких услуг;

4) представления документов и информации, отсутствие 
и (или) недостоверность которых не указывались при перво-
начальном отказе в приеме документов, необходимых для 
предоставления государственной или муниципальной ус-
луги, либо в предоставлении государственной или муници-
пальной услуги, за исключением следующих случаев:

а) изменение требований нормативных правовых актов, 
касающихся предоставления государственной или муници-
пальной услуги, после первоначальной подачи заявления о 
предоставлении государственной или муниципальной услу-
ги;

б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении госу-
дарственной или муниципальной услуги и документах, по-
данных заявителем после первоначального отказа в приеме 
документов, необходимых для предоставления государ-
ственной или муниципальной услуги, либо в предоставле-
нии государственной или муниципальной услуги и не вклю-
ченных в представленный ранее комплект документов;

в) истечение срока действия документов или изменение 
информации после первоначального отказа в приеме доку-
ментов, необходимых для предоставления государственной 
или муниципальной услуги, либо в предоставлении государ-
ственной или муниципальной услуги;

г) выявление документально подтвержденного факта 
(признаков) ошибочного или противоправного действия 
(бездействия) должностного лица органа, предоставляюще-
го государственную услугу, или органа, предоставляющего 
муниципальную услугу, государственного или муниципаль-
ного служащего, работника многофункционального центра, 
работника организации, привлекаемой многофункциональ-
ным центром в целях оказания государственных и муници-
пальных услуг, при первоначальном отказе в приеме доку-
ментов, необходимых для предоставления государственной 
или муниципальной услуги, либо в предоставлении государ-
ственной или муниципальной услуги, о чем в письменном 
виде за подписью руководителя органа, предоставляюще-
го государственную услугу, или органа, предоставляющего 
муниципальную услугу, руководителя многофункционально-
го центра при первоначальном отказе в приеме документов, 



2 Вторник
11 декабря 2018 года 

№ 100 (11575)
Официально

(Окончание. Начало на 1-й стр.)

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
В. А. ЗОТОВ

Отпечатано в ОАО «Владимирская офсетная типография»:
г. Владимир, ул. Благонравова, д. 3. Тел.: (4922) 38-50-04.

Время подписи в печать: по графику - 16.00, по факту - 16.00.

                    Тираж 86 экз.       Заказ 5096

МУП “Редакция газеты “Доверие”. 
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Владимирской области ПИ № ТУ33-00311 от  01.07.2013 г.

УЧРЕДИТЕЛЬ: 16+

Адрес редакции, издателя: 601203, г. Собинка, ул. Димитрова, д. 20. Электронный адрес: gazeta-doverie33@yandex.ru

ТЕЛЕФОНЫ 2-25-14 - редактор, корреспонденты. 2-27-68 - бухгалтерия, отдел рекламы и объявлений.
Время работы: с 8.00 до 17.00 (перерыв с 12.00  до 13.00).

Авторы опубликованных материалов несут ответственность за достовер-
ность и точность приведенных фактов. Материалы не рецензируются и не 
возвращаются. Редакция может публиковать статьи в порядке обсуждения, 
не разделяя точки зрения автора. За содержание рекламы и объявлений от 
частных лиц, индивидуальных предпринимателей редакция ответственности 
не несет.

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ: для физических лиц - 50987; для юридических лиц (с Официальным вестником) - 51987; льготная  - 52987. 
ЦЕНА СВОБОДНАЯ

необходимых для предоставления государственной или му-
ниципальной услуги, либо руководителя организации, при-
влекаемой многофункциональным центром в целях оказа-
ния государственных и муниципальных услуг, уведомляется 
заявитель, а также приносятся извинения за доставленные 
неудобства.»

1.2.Пункт 5.1 Регламента изложить в следующей редак-
ции:

«5.1. Заявители имеют право на обжалование, оспарива-
ние решений, действий (бездействия) администрации Со-
бинского района, должностных лиц администрации Собин-
ского района, муниципальных служащих администрации 
Собинского района, многофункционального центра, работ-
ника многофункционального центра, а также организации, 
привлекаемой многофункциональным центром в целях ока-
зания государственных и муниципальных услуг, или их ра-
ботников»

1.3. Пункт 5.5 Регламента дополнить следующими абза-
цами:

«- нарушение срока или порядка выдачи документов по 
результатам предоставления государственной или муници-
пальной услуги;

- приостановление предоставления государственной или 
муниципальной услуги, если основания приостановления не 
предусмотрены федеральными законами и принятыми в со-
ответствии с ними иными нормативными правовыми актами 
Российской Федерации, законами и иными нормативными 
правовыми актами субъектов Российской Федерации, му-
ниципальными правовыми актами. В указанном случае до-
судебное (внесудебное) обжалование заявителем решений 
и действий (бездействия) многофункционального центра, 
работника многофункционального центра возможно в слу-
чае, если на многофункциональный центр, решения и дей-
ствия (бездействие) которого обжалуются, возложена функ-
ция по предоставлению соответствующих государственных 
или муниципальных услуг в полном объеме;

- требование у заявителя при предоставлении государ-
ственной или муниципальной услуги документов или инфор-
мации, отсутствие и (или) недостоверность которых не ука-
зывались при первоначальном отказе в приеме документов, 
необходимых для предоставления государственной или му-
ниципальной услуги, либо в предоставлении государствен-
ной или муниципальной услуги. В указанном случае досу-
дебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и 
действий (бездействия) многофункционального центра, ра-
ботника многофункционального центра возможно в случае, 
если на многофункциональный центр, решения и действия 
(бездействие) которого обжалуются, возложена функция 
по предоставлению соответствующих государственных или 
муниципальных услуг в полном объеме;

- иные действия (бездействия) органа, предоставляюще-
го муниципальную услугу, главы администрации Собинско-
го района, должностного лица органа, предоставляющего 
муниципальную услугу, либо муниципального служащего, 
многофункционального центра, работника многофункцио-
нального центра, а также организации, привлекаемой мно-
гофункциональным центром в целях оказания государствен-
ных и муниципальных услуг, или их работников.»

1.4. Пункт 5.10 Регламента дополнить следующими абза-
цами:

«В случае признания жалобы подлежащей удовлетворе-
нию в ответе заявителю дается информация о действиях, 
осуществляемых органом, предоставляющим государствен-
ную услугу, органом, предоставляющим муниципальную ус-
лугу, многофункциональным центром либо организацией, 
привлекаемой многофункциональным центром в целях ока-
зания государственных и муниципальных услуг, в целях не-
замедлительного устранения выявленных нарушений при 
оказании государственной или муниципальной услуги, а 
также приносятся извинения за доставленные неудобства и 
указывается информация о дальнейших действиях, которые 
необходимо совершить заявителю в целях получения госу-
дарственной или муниципальной услуги.

В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворе-
нию в ответе заявителю даются аргументированные разъяс-
нения о причинах принятого решения, а также информация 
о порядке обжалования принятого решения.»

2. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на председателя комитета по управлению иму-
ществом администрации района.

3.  Настоящее постановление  вступает в силу  со дня офи-
циального опубликования.

29.11.2018   № 1062
Об обследовании дорожных условий на маршрутах 

школьных автобусов для доставки обучающихся 
общеобразовательных школ Собинского  района

Во исполнение требований Федерального закона от 
10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движе-
ния», постановления Правительства Российской Федерации 
от 17.12.2013 № 1177 «Об утверждении Правил организо-
ванной перевозки группы детей автобусами», с целью обе-
спечения безопасности дорожного движения на маршрутах 
школьных автобусов при перевозке обучающихся муници-
пальных образовательных организаций на территории Со-
бинского района, руководствуясь статьей  34.2 Устава райо-
на,  администрация  района  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Положение о межведомственной комиссии 
по обследованию дорожных условий на маршрутах школь-
ных автобусов согласно приложению № 1. 

2. Создать  межведомственную комиссию по обследова-
нию дорожных условий на маршрутах школьных автобусов в 
составе согласно приложению № 2.

3. Утвердить график обследования дорожных условий на 
маршрутах школьных автобусов для доставки обучающихся  
общеобразовательных школ Собинского района согласно 
приложению № 3.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на заместителя главы администрации  по соци-
альным вопросам.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня  его 
официального опубликования в газете «Доверие». 

29.11.2018    № 1064   
Об утверждении Порядка проведения оценки 

последствий принятия решения о реорганизации 
или ликвидации муниципальной образовательной 

организации Собинского района, включая 
критерии этой оценки, а также Положения 

о комиссии по оценке последствий принятия 
решения о реорганизации или ликвидации 

муниципальной образовательной организации 
Собинского района и об утверждении ее состава

На основании статьи 13 Федерального закона от 
24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка 
в Российской Федерации», статьи 22  Федерального зако-
на от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», в соответствии с постановлением департа-
мента образования администрации Владимирской области 
от 29.12.2016 № 10 «Об утверждении порядка проведения 
оценки последствий принятия решения о реконструкции, 
модернизации, об изменении назначения или о ликвидации 
объекта социальной инфраструктуры для детей, а также о 
реорганизации или ликвидации образовательной организа-
ции», решением Совета народных депутатов от 27.03.2014 
№ 32/2 «Об утверждении Положения о порядке создания, 
реорганизации и ликвидации образовательных организаций 
муниципального образования Собинский район Владимир-
ской области, руководствуясь  статьей 34.2 Устава района, 
администрация района   п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить  Порядок проведения оценки последствий 
принятия решения о реорганизации или ликвидации муни-
ципальных образовательных организаций Собинского райо-
на, включая критерии этой оценки, согласно приложению 1 к 
настоящему постановлению.

2. Утвердить Положение о комиссии по оценке послед-
ствий принятия решения о реорганизации или ликвидации 
муниципальной образовательной организации Собинского 
района согласно приложению 2 к настоящему постановле-
нию.

3. Утвердить состав комиссии согласно приложению 3 к 
настоящему постановлению.

4. Контроль  за исполнением данного постановления воз-
ложить на заместителя  главы администрации по социаль-
ным вопросам.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования в газете «Доверие».

07.12.2018   № 1087
О подготовке проекта планировки и проекта 
межевания территории земельного участка

 На основании заявления Казарина А. Ю., действующего 
по доверенности от Буркова П. С., в соответствии с Градо-
строительным кодексом Российской Федерации, Правила-
ми землепользования и застройки муниципального обра-
зования Воршинское Собинского района, руководствуясь 
Уставом Собинского района, администрация района поста-
новляет:

1. Подготовить проект планировки и проект межевания 
территории земельного участка с кадастровым номером 
33:12:010901:1276, расположенном по адресу: Владимир-
ская область, р-н Собинский, МО Воршинское (сельское по-
селение), с. Бабаево, в соответствии со схемой территории 
проектирования, согласно приложению № 1 и в соответ-
ствии с заданием на разработку проекта планировки и про-
екта межевания территории, согласно приложению № 2.

2. В течение двух недель со дня опубликования настояще-
го постановления физические и юридические лица вправе 
представить свои предложения о порядке, сроках подготов-
ки и содержании документации по планировке территории 
в администрацию Собинского района по адресу: Владимир-
ская область, г. Собинка, ул. Садовая, д. 4.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации по 
экономике и развитию инфраструктуры. 

4. Постановление подлежит опубликованию в газете «До-
верие» и размещению на официальном сайте муниципаль-
ного образования Собинский район.

Глава администрации А. В. РАЗОВ.
Приложения на сайте администрации района.

Информация о публичных слушаниях
05 декабря 2018 года в 14.00 по адресу: д. Толпухово, ул. 

Молодежная, д. 15, в здании администрации муниципаль-
ного образования Толпуховское, состоялись публичные 
слушания по проекту решения Совета народных депутатов 
муниципального образования Толпуховское Собинского 
района «О бюджете  муниципального образования Толпу-
ховское на 2019 год».

В ходе обсуждения участники публичных слушаний отме-
тили необходимость внесения предложенных изменений и 
дополнений в проект бюджета муниципального образования 
Толпуховское   на 2019 год.

Проголосовали единогласно «ЗА» проект «О бюджете му-
ниципального образования Толпуховское на 2019 год».

* * *
07 декабря 2018 года в 14.00 по адресу: с. Ворша, ул. Мо-

лодежная, д. 20, в здании администрации муниципального 
образования Воршинское Собинского района, состоялись 
публичные слушания по проекту решения Совета народных 
депутатов муниципального образования Воршинское  Со-
бинского района «О бюджете муниципального образования 
Воршинское Собинского района на 2019 год».

В ходе обсуждения участники публичных слушаний отме-
тили необходимость внесения предложенных изменений и 

дополнений в проект бюджета муниципального образования 
Воршинское Собинского района на 2019 год.

Проголосовали единогласно «ЗА» проект «О бюджете му-
ниципального образования  Воршинское  Собинского райо-
на на 2019 год».

* * *
07 декабря 2018 года 14.00 по адресу: Владимирская обл., 

Собинский р-н, д. Курилово, ул. Юбилейная, д. 40, в здании 
администрации муниципального образования Куриловское 
Собинского района состоялись публичные слушания по про-
екту решения Совета народных депутатов муниципального 
образования Куриловское  Собинского района «О бюдже-
те муниципального образования Куриловское  Собинского 
района на 2019 год».

По результатам обсуждения проекта решения «О бюджете 
муниципального образования Куриловское Собинского рай-
она  на 2019 год», участники публичных слушаний решили:

- одобрить проект решения Совета народных депутатов 
«О бюджете  муниципального образования Куриловское Со-
бинского района на 2019 год»;

- рекомендовать Совету народных депутатов на очеред-
ном заседании принять решение «О бюджете муниципаль-
ного образования Куриловское Собинского района на 2019 
год».

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ
МО  КУРИЛОВСКОЕ

14.11.2018   № 340
О внесении изменений в постановление 

администрации Муниципального 
образования Куриловское Собинского 

района от 25.05.2017 № 64 «Об утверждении
Административного регламента исполнения
муниципальной услуги «Принятие решения

об  установлении или прекращении 
публичных сервитутов»

Рассмотрев протест Собинской межрайонной прокурату-
ры от 08.11.2018 № 2-39-2018, в соответствии с Федераль-
ным законом от 06.10.2003 г. № 131ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-
ФЗ (ред. от 19.07.2018),  руководствуясь ст. 30 Устава, ад-
министрация муниципального образования Куриловское 
Собинского района  п о с т а н о в л я е т:   

1. Внести изменения в постановление администрации МО 
Куриловское Собинского района от 25.05.2017 № 64 «Об ут-
верждении административного регламента по предоставле-
нию муниципальной услуги «Принятие решения об установ-
лении или прекращении публичных сервитутов» согласно 
приложению.

2. Настоящее  постановление  вступает в силу с момента 
его официального опубликования в газете «Доверие» и под-
лежит размещению на официальном сайте муниципального 
образования Куриловское Собинского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

Глава администрации О. В. АРАБЕЙ.
С приложением можно ознакомиться на официальном 

сайте Куриловского поселения.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МО ТОЛПУХОВСКОЕ

РЕШЕНИЕ
28.11.2018   39/10

О внесении изменений в решение Совета 
народных депутатов от 31.05.2011 № 7/3 

«Об установлении размера платы за 
содержание и ремонт жилого помещения для 

нанимателей жилых помещений по договорам 
социального найма муниципального

жилищного фонда»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской  Федерации», статьями 155, 156 
Жилищного кодекса Российской Федерации, Совет народ-
ных депутатов р е ш и л:

1. Внести изменения в решение Совета народных депута-
тов от  31.05.2011 № 7/3 «Об установлении размера платы за 
содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей 
жилых помещений по договорам социального найма муни-
ципального жилищного фонда»:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Установить с 01.01.2019 года для нанимателей жилых 

помещений по договорам социального найма и договорам 
найма жилых помещений государственного или муници-
пального жилого фонда Толпуховского поселения, для соб-
ственников жилых помещений в многоквартирных домах, 
которые не приняли решение о способе управления или 
не реализовали свое решение, а также для собственников 
в многоквартирном доме, которые не приняли решение об 
установлении размера платы за содержание и ремонт жило-
го помещения:

- плату за содержание и ремонт жилого помещения, рас-
положенного на территории д. Толпухово, в размере 14,00 
рублей с 1 кв.м.

- для нанимателей жилых помещений по договорам соци-
ального найма муниципального жилищного фонда, располо-
женного на территории с. Жерехово и д. Ермонино, в разме-
ре 14,00 рублей с 1 кв.м.»

2. Контроль за выполнением настоящего решения возло-
жить на заместителя главы муниципального образования 
Толпуховское.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубли-
кования в  газете «Доверие».

Глава муниципального образования
И. Д. КАНАШОВ.


